Quarto coaduvari dicitur h[ab]et[ur] conuentio ex com-
muni conſu[n]tione qua dicitur valere promiſſionem
præſenti mutuam qua alter alteri ſuperiſtē eius bona,
ſi sine liberis masculis decederet, poſt mortem ſuam
(donare) ſeu relinquere promiſſum quā ponit giſſ. ſu[m]
communiter approbata in d[icitu]r. l. fina. in verbo aco-
modauerint in fin. & ibi Paroliſus numero d[icitu]r ce-
terique interpretes C. de paciſtū. Bartolus confiſo 212.
Cur. Junio. confiſo decimoquinto. colum. 2. Crat. confiſo
138. numero ſecundo. & alij immuniti conser-
vati per Tiraquel. in traſta. primogenito. qua ſi. 6. nu-
quinto. Bellon. d[icitu]r confiſo 60. Gozid. confiſo 87.
numero 9. & ſequent per text. in l. prima. C. vi aſt. ab
hered. & contra hered. Sed in caſu iſto vicinum alter
alteri ſuperiuenti promiſſum eius bona, ſi sine liberis
masculis decederet, ergo valida videtur huimodi
conuentio. pro qua confiſuit Oldrad. confiſo 139.
Guid. Pap. confiſo 31. colum. ſecunda. & ſequen. laſ.
confiſo quinto colum. 4. vo. um. 3. & huic fundamen-
to accedit text. in l. tale paſtū ſi. fin. ff. de paciſtū ex quo
Bartol. ibi numero 3. nota[re] quod quando aliquis in
actu inter viuos nominat aliquem eni ſuum heredem
videtur in eum ſuum uiteimum iudicium contulisse &
ſuum heredem f. c[on]ſiſt queſit & ſequitur Alexan.
confiſo 168. numero 6. & 7. volum. 5. Soci. confiſo 49.
numero 5. & 6. volum. 4. hanc opinionem late tractat
Ang. 2.

Ang. consil. 179. colum. 2. versicul. quia ramen legendo, concludens valere conventionem vicissim inter duos germanos milites factam, qua conuenierunt ut eorum altero sine liberis iaculca defuncto, omnia eius bona ad alterum sup. ruiuentem, seu eius posteros confluenter, prout & in casu proposito cogitatum proponitur q. ad bona deciperire in agnatos, per quos conferuntur t. familiæ dignitas, quam Reipublicæ interest conferuari. l. 1. §. scd. & si seruus. ff. de ventre inspicere. Brun. de stat. exclus. foemina. in tertio articulo. colum. 2. Paris. consil. 26. nume. 1. 2. 13. & 73. volum. 2. Respondeatque Angelus ad id quod in contrarium adduci posset, videlicet huiusmodi conuentiones tollere directo liberam testandi facultatem, quia cum dominia prædictorum bonorum, que post mortem promittentis obviciura sunt superuenienti iste re maneat penes promittentem l. traditionibus. C. de pacto. potest de his testari. Idcirco non dicitur ei directo sublata libertas testandi, & hoc idem dicit tenuisse Azzonem & Cynum, locis per eum allegatis, quod etiam videtur voluisse Barto. in d. fina. nu. 11. versicu. potero enim quemcumque voluero instituere. accedat quia non habens dominium aliquius rei testari potest cum nudum nomen hereditis derur. vt late expletat Angel. d. consil. 179. colum. 3. Nec mouet alia ratio, quod etiā directo non tollatur, per indirectum tamē tolleretur libera facultas testandi, ex quo neminem reperiatur, qui hæres esse vellet, & hereditate non adita res rediret ad causam intestati, quia secundum Ang. consil. supra citato non est bona consequentia dicere res redibit ad causam intestati propter non aditam hereditatem, ergo est interdicta libera factio testamenti cum aliud sit habere factio testamenti actiue, aliud adihereditatem, & sic ex testamento recipere l. si quæ ramus. & ibi gloss. ff. de testamentis. t. nam a principio testamentum valuit, licet hereditate non adita, omnē ius testamenti resoluatur l. si nemo ff. de regu. iuris. & Inst. ad l. falcid. in principio, addit etiam Angel. duas alias rationes ad corroborationem sue responsionis videlicet de constituto in mortis articulo, qui etiā nullam spem habeat acquirendi potest omnia bona sua donare post mortem, & de prohibitione falcidiz, quas rationes breviteris gratia non transcribo.